

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	aanbestedingsleidraad paragraaf 4.4.1	Zijn de genoemde bandbreedtes bij jaarlijkse kosten inclusief of exclusief 'jaarlijkse ondersteuning'?	De genoemde bandbreedtes bij jaarlijkse kosten zijn inclusief 'jaarlijkse ondersteuning'. Het subtotaal jaarlijkse kosten is de grondslag voor de band breedte.
2	Inhoud	Bijlagen 5, 6, en 11	Kunt u bijlagen 5, 6, en 11 per ommekeer z.s.m. in volledig bewerkbare Excel bestand beschikbaar stellen. Dit helpt inschrijvers om deze inhoud te analyseren t.b.v. een zorgvuldige inschrijving.	Het analyseren is volgens ons op deze wijze goed mogelijk. Om te voorkomen dat er van één document meerdere bestanden gepubliceerd worden proberen wij dit tot een minimum te beperken. Bijlage 11 zal nu wel als xls worden toegevoegd. Als er na inschrijving behoefte is aan de andere genoemde bijlagen in Excel kunnen deze beschikbaar worden gesteld aan gegunde inschrijver.
3	Proces	Inschrijfleidraad Planning punt 3	U geeft aan onder planning punt 3: "Communicatie Inschrijver en Aanbestedende dienst i.v.m. inlichtingen m.b.t. een gerechtvaardigd commercieel belang". Kunt u toelichten wat dit concreet betekent?	in Tabel 1; Planning (par 4.2) is punt 3 n.v.t. bij deze aanbesteding.
4	Inhoud	Bijlage 6 eis 2080	Waarom moet dit maandelijks. Dit wijkt af van eis 1023. Graag eis 2080 laten vervallen.	Eis 2080 en eis 1023 komen te vervallen en worden samengevoegd in eis 1184, met de volgende omschrijving: De inschrijver documenteert de uitgevoerde stappen om tot een succesvolle inrichting te komen en draagt deze documentatie periodiek (minimaal per kwartaal) over aan de opdrachtgever. In de documentatie komen alle uitgangspunten en afwijkende uitgangspunten naar voren incl. de afgesproken procesafspraken.
5	Inhoud	Bijlage 6 eis 1650	Wat wordt bedoeld met deze eis. Wij gaan ervanuit dat de aangeleverde inspecties in overeenstemming zijn met de methodieken die opdrachtgever wenst.	We beschikken over de huidige kwalitatieve gegevens in de huidige vorm. Deze vorm kan afwijken van de opzet in het nieuwe BOR-beheersysteem. Daarom deze eis, dat de aanwezige kwalitatieve gegevens dienen te worden overgezet en gebruikt conform Bijlage 8 Methodieken.
6	Inhoud	Bijlag 6 1142 en 1136	Heeft deze eis betrekking op de wensen?	Deze eis heeft betrekking op de eisen en de wensen van zowel de functionaliteit als de methodieken. Voor de wensen geldt dit voor alle fasen, m.u.v. de fase "Niet bereid te ontwikkelen".
7	Inhoud	bijlage 6 1061	welke andere werkwoordsvorm?	Werkwoordsvormen die duiden op een niet verplichtend karakter, zoals kunnen, kan, dient, willen.
8	Inhoud	Bijlage 6 1426 en 1298	Waarom wordt deze eis gesteld. u vraagt toch IMBOR dan is dit toch automatisch aanwezig. Door bijlage 18 en 19 toe te voegen introduceert u mogelijk inconsistentie met IMBOR en dat is niet wenselijk.	Met bijlage 18 en 19 introduceren we geen inconsistentie met IMBOR, maar juist duidelijkheid hoe we IMBOR gaan toepassen (bijlage 18) en voor welke vakdisciplines we die gaan toepassen (bijlage 19). Aangezien IMBOR niet op alle onderdelen voorziet zijn voor u de gewenste objecttypes, attributen en domeinwaarden op een rijtje gezet. Deze dienen ook naar voren te komen in de formulieren (invulschermen). De waarden die wel in IMBOR voorkomen, maar niet zijn opgenomen in de bijlagen 18 en 19 dienen wel in het BOR-beheersysteem beschikbaar te zijn (op de achtergrond; conform eis 1336). Deze waarden kunnen later door de organisatie als het nog wenselijk is zonder tussenkomst van de leverancier toegevoegd worden.
9	Inhoud	Bijlage 6 eis 1084	wat bedoeld u met deze eis?	Eis 1084 heeft o.a. betrekking op aanbestedingleidraad H 2.1.2 punt 2 "BOR-data wordt centraal opgeslagen" en 3 "BOR-data is beschikbaar en bruikbaar voor derden". Dus gegevens die in het BOR-beheersysteem centraal worden opgeslagen of worden bewerkt, zijn voor derden uiterlijk de eerst volgende dag beschikbaar.

10	Inhoud	Bijlage 6 2203 en 1132	Kan uw huidige BGT applicatie met API werken?	Nee, onze huidige BGT applicatie werkt niet met een API maar obv van StUF. In de toekomst willen we wel de mogelijkheid hebben om de uitwisseling via een API plaats te laten vinden. Bij Eis 2203 is afstemming met de geovoorziening nodig. Beide applicaties (BOR en BGT-applicatie) moeten kunnen voorzien in een tweerichting berichtenverkeer via API.
11	Inhoud	Bijlage 6 eis 1486	Dit is een eis voor een inspectiebureau niet voor een BOR applicatie. Eis laten vervallen.	Alle camera-inspecties dienen volledig beschikbaar te zijn in het BOR-beheersysteem. Eis 1486 wordt aangepast naar: De camera-inspecties riolering dienen ingelezen en gecorrigeerd te kunnen worden in RIB-x formaat.
12	Inhoud	Bijlage 6 1174 en bijlage 8	Is het correct dat alle methodieken die genoemd worden in bijlage 8 op dit moment gebruikt worden door de opdrachtgever? Als dat zo is dan verzoeken wij u de methodieken uit bijlage 8 smart maken op basis van de huidige toepassing.	Niet alle methodieken zijn nu in gebruik bij de opdrachtgever. De Beschrijving van de methodieken in bijlage 8 is volgens ons zo SMART als mogelijk geformuleerd. En daarmee voldoende duidelijk om een prijs te bepalen.
13	Inhoud	Bijlage 6 eis 2112	Waarom is onderstaande toegevoegd aan de eis: tenzij dit op het moment van inschrijving niet anders kan. Wat bedoelt u hiermee en waarom wordt deze uitzondering gemaakt?	Het is onduidelijk waar u de tekst "tenzij dit op het moment van inschrijving niet anders kan." ziet in eis 2112. Mogelijk refereert u aan eis 2111. Om uit te wisselen met andere applicaties dient die applicatie daar ook mee overweg te kunnen. Als het in de andere applicatie niet mogelijk is, dan kunnen wij een uitwisseling van u niet verwachten.
14	Inhoud	Bijlage 6 eis 1255	Om kosten te kunnen bepalen is het van belang om te weten wat er gevraagd wordt tijdens de PoC. Kunt u dit specificeren.	In paragraaf 4.8.2 van de Leidraad is de inhoud van de POC benoemd. Een verdere detailering is opgenomen in bijlage 13 van de leidraad.
15	Inhoud	Bijlage 6 2132	Ongelimiteerd vragen stellen is niet acceptabel. Graag nader specificeren om welke vragen het gaat.	Vragen van functioneel beheerders vallen ook onder onderhoud. In de GIBIT wordt dit gebruikersondersteuning genoemd. Zie GIBIT 10.7 "Onder gebruikersondersteuning wordt in ieder geval verstaan het beantwoorden van vragen in verband met het Overeengekomen gebruik.". In de GIBIT is geen limit opgenomen over het aantal te stellen vragen. Des te gebruiksvriendelijker en intuïtiever het systeem, des te minder vragen zullen er zijn.
16	Inhoud	Bijlage 6 eis 1170	Het betreft een SAAS oplossing en daarmee is deze eis niet relevant. Of kunt u anders uitleggen wat u hier mee bedoeld/	Voor SAAS zullen deze activiteiten minimaal zijn. Dit kan spelen als er bijvoorbeeld van opslaglocatie wordt gewisseld, overgestapt wordt naar een nieuwe standaard (dit is ook sterk afhankelijk van de inrichting). De insteek is om dit tot een minimum te beperken.
17	Inhoud	Bijlage 6 eis 1175	Dit wijkt af van onze standaard procedures. Mogen wij onze eigen procedure toepassen ivm synchroon blijven met andere opdrachtgevers.	Het is toegestaan om vaker als één keer per jaar een releaseplanning beschikbaar te stellen. Eis 1175 wordt aangepast naar: Er wordt minimaal één keer per jaar een releaseplanning beschikbaar gesteld, waarbij er een omschrijving is van de nieuwe functionaliteit en opgeloste fouten.

18	Inhoud	Bijlage 6 eis 1567	Deze eis is onmogelijk. Onderliggende infrastructuur software leveranciers eisen gebruikers gebonden licenties. Dit vertaald zich door naar licenties per gebruiker voor het BOR systeem. Het handhaven van deze eis dwingt een inschrijver tot het onwettig handelen en dat mag niet. Eis graag aanpassen ?	Het contract wordt aangegaan met de aanbestedende dienst. Bij de aanbestedende dienst werken medewerkers. Deze medewerkers kunnen met het toekennen als gebruiker, rollen en rechten gebruik maken van het BOR-beheersysteem. Voor het bepalen van het aantal gebruikers worden alleen de 'actieve' gebruikers meegenomen en niet de gebruikers die in het verleden ooit gebruik hebben gemaakt van het systeem (staan op 'niet actief').
19	Inhoud	Bijlage 6 eis 1183	Er zijn geen standaard maatregelpakketten en eenheidsprijzen voor de vakdisciplines wegen conform CROW. Eis laten vervallen.	Eis 1183 komt te vervallen.
20	Inhoud	Bijlage 6 eis1181	In deze eis wordt er gesuggereerd dat het onbekend is of er certificering beschikbaar is voor wegbeheer. Er is al jaren voor de wegbeheersystematiek een CROW decertificering beschikbaar. Waarom stelt u dit dan niet expliciet als eis.	De Aanbestedende dienst ziet geen meerwaarde om dit verplicht te stellen.
21	Inhoud	Bijlage 6 eis 1974	Wat bedoeld opdrachtgever met 'Daarvoor is geen vertaalslag nodig om uitwisseling conform IMBOR mogelijk te maken' ?	De inhoud in het BOR-beheersysteem dient conform IMBOR te zijn opgebouwd en het is niet toegestaan om een eigen dataset (niet conform IMBOR) in te zetten om uitwisseling mogelijk te maken.
22	Inhoud	Bijlage 6 eis 1150	Het inschrijfbiljet biedt hier geen ruimte voor. Graag aanpassen.	Het prijzenblad is hierop aangepast. De kosten hiervoor zijn onderdeel van de inschrijving.
23	Inhoud	Bijlage 6 eis 2170	Vaag gespecificeerde eis. Methodieken zijn niet smart uitgewerkt en daar wordt wel een boete aan aan verbonden. B.v opdrachtgever vindt iets niet gebruikersvriendelijk en is dan ineens gerechtigd een boete te verstrekken. Dat is onacceptabel en voor ons een reden om niet in te schrijven. We vragen de opdracht ALLE eisen smart en meetbaar te specificeren. De huidige wijze is juridisch onhoudbaar.	Het opleggen van de boete en/of het besluit om de overeenkomst te vernietigen heeft te maken met het niet functioneren van het gehele of grote delen van het systeem. Het zal niet op één regelniveau worden gebaseerd.
24	Inhoud	Bijlage 5 eis E89	Ons helpdesk systeem prioriteert in 3 klassen – mogen wij deze toepassen ivm synchroon blijven met andere opdrachtgevers.	niet akkoord
25	Inhoud	Bijlage 5 eis E22	waarom wordt deze eis gesteld als bij eis E20 al een ISO 27001 certificering wordt geeist?	Eis E20 wordt herschreven tot: De opdrachtnemer voldoet aan ISO 27001. De opdrachtnemer toont dit jaarlijks aan, op eigen kosten, met een TPM-verklaring. Eis E22 komt hiermee te vervallen.
26	Inhoud	Bijlage 5 eis E4	Het kunnen tonen tijdens de demo heeft alleen betrekking op de eisen en niet op het volledige script. Is dat correct?	U dient het volledige script van bijlage 11 te tonen. Eis E4 is voor de live demo en zal gewijzigd worden naar: De aangeboden SaaS-applicatie is direct leverbaar en de levering van alle in de offerte opgenomen onderdelen zijn gedekt in het Inschrijvingsbiljet en toonbaar tijdens de demonstratie.
27	Inhoud	Bijlage 3 inschrijfbiljet	Mogen de 3 posten bij jaarlijkse kosten (licentie, hosting en onderhoud/support) als 1 post worden aangegeven op het inschrijfbiljet. Wij kennen deze onderverdeling niet.	Nee, om vergelijkbare offertes te houden.
28	Inhoud	algemeen	Deze aanbesteding heeft in vergelijking tot andere vergelijkbare aanbestedingen veel meer documenten en informatie. Omdat het voor inschrijvers niet bekend is wanneer een aanbesteding op de markt komt is het niet mogelijk om hier vooraf capaciteit voor in de plannen. U verwacht vervolgens wel dat geïnteresseerde binnen 3 weken alle documenten hebben gelezen en fouten en inconsistenties hebben ontdekt. Dat is onmogelijk en dat heeft de aanbesteding eind vorige jaar ook uitgewezen! Wij verzoeken u dan ook op zijn minst dat wij bij de 2de NVI ook nieuwe vragen mogen stellen.	Niet akkoord. Deze planning is vergelijkbaar met andere aanbestedingen van vergelijkbare omvang en heeft niet tot problemen geleid dat het doornemen van de stukken niet mogelijk is.

29	Inhoud	Bijlage 11	23.5.e Laat het resultaat op de kaart zien, waarbij iedere kwaliteit een eigen kleur heeft. Toon van een object uit de kaart de onderbouwing van alle vakdisciplines. De genoemde vakdisciplines zijn afzonderlijke objecten (boom, groenobject, riolering, wegen) Hoe kan van 1 object dan de onderbouwing van alle vakdisciplines worden getoond?	Ieder object heeft een eigen kwaliteit die in een eigen kleur getoond wordt. Het is van belang dat in deze kaart van ieder object de onderbouwing beschikbaar is. Beoordelingscriteria 23.5.e wordt aangepast naar: Laat het resultaat op de kaart zien, waarbij iedere kwaliteit een eigen kleur heeft. Het is van alle objecten van alle vakdisciplines mogelijk om vanuit de kaart de onderbouwing te laten zien. Het vraagID van de vraag wijzigt daardoor van 92 naar 184.
30	Inhoud	inschrijfleidraad figuur 1	Het tijdschema is veel te kort om een duidelijk demo te kunnen geven zodat de gebruikers het ook kunnen volgen. Graag voor minimaal de groepen 3, 5, 9 en 11 de tijd uitbreiden.	Niet akkoord
31	Inhoud	Bijlage 11	Waarom is script met vraagid 148 vervangen door 175?	In deze aanbesteding komt vraag 148 niet voor.
32	Inhoud	Algemeen	Daarmee beperkt u de mogelijkheden van de autorisatie. Wordt alleen het conversieplan geleverd of ook de geconverteerde data?	U ontvangt een volledige IMBOR conversie-database conform paragraaf 2.1.4.
33	Inhoud	Bijlage 16	Alle vakdisciplines - BOR-beheersysteem - Nieuwe BOR beheersysteem (komt uit deze aanbesteding) Deze bijlage gaat over bronnen. Waarom wordt hier dan al het nieuwe bor systeem genoemd. Dit is toch geen huidige bron.	Het is geen huidige bron, maar om bij de methodieken aan te kunnen geven dat de informatie uit het nieuwe BOR-beheersysteem komt.
34	Inhoud	Bijlage 19	Wat betekent licht groen (gewenste situatie (data aanwezig) in combinatie met -. Dit lijkt tegenstrijdig.	Dat er nu en in de toekomst geen data aanwezig is.
35	Inhoud	Bijlage 25	Er wordt hier gesproken over een video. Dit is niet correct. graag aanpassen.	is aangepast naar 'demonstratie'
36	Inhoud	inschrijfleidraad demo	gezien de inspanning die geleverd moet worden voor de demo is een vergoeding gebruikelijk. Graag opnemen.	Niet akkoord
37	Inhoud	Bijlage 11	Mogen de subscripts (a.b.c. etc) onderling verwisselt worden tijdens de demo?	Zoals opgenomen in paragraaf 4.3.2 in de derde alinea is het toegestaan om de volgorde van de beoordelingscriteria tijdens de demo te wijzigen. Dit dient dan wel nadrukkelijk vermeld te worden tijdens de demonstratie.
38	Inhoud	Bijlage 8	Wij snappen dat opdrachtgever zekerheid wil over hetgeen geleverd moet worden. Maar daar gaat bijlage 8 niet voor zorgen dat heeft ervaring bij een vergelijkbare aanbesteding reeds uitgewezen. De fasen 5 t/m 7 zijn te globaal en voor een inschrijver niet te begroten. Met als risico dat de inschrijfprijs veel hoger is dan noodzakelijk. Wij willen daarom met klem verzoeken om deze fasen anders aan te pakken. 1. voor fase 5 t/m 7 de methodieken smart omschrijven 2. bij opleveren (fase 8) moet bewezen zijn dat methodieken toegevoegd/toegepast kunnen worden in de applicatie	We zien dat leveranciers verschillend om gaan met de wijze van het implementeren van een methodiek. Deze ruimte moet er ook blijven om leveranciers met hun oplossing niet uit te sluiten. Het resultaat van een methodiek is goed bekend, maar de wijze van opbouw is per leverancier te verschillend.
39	Inhoud	Inschrijfleidraad 4.5	Opdrachtgever stelt een boete in voor leverancier bij te laat opleveren. Echter leverancier is sterk afhankelijk van de levering van gegevens van opdrachtgever. Als deze niet op tijd geleverd worden dan staat de processen stil en kost dit de leverancier geld. Het is dan niet meer dan redelijk om ook een boete op te nemen voor de opdrachtgever als deze verwijtbaar te laat is. Graag dit toevoegen of anders boete voor leverancier laten vervallen zodat er een gelijk speelveld is.	Niet akkoord. De Aanbestdende dienst zal zich uiterst inspannen om de gegevens tijdig aan te leveren. Mits duidelijk is welke gegevens wanneer er aangeleverd moet worden.
40	Inhoud	Bijlage 16	Uitgangspunt is dat de bronnen tijdig, voorafgaand aan de fase waarin ze volgens het aanbestedingsdocument verwerkt moeten worden, aangeleverd worden door de opdrachtgever. Als dit niet het geval is worden ze niet verwerkt tijdens de implementatie. Wilt u dit aanvullend opnemen om daarmee duidelijkheid te verschaffen over de acceptatie.	De Aanbestdende dienst zal zich uiterst inspannen om de bronnen tijdig aan te leveren. Mits duidelijk is welke bronnen wanneer er aangeleverd moet worden. Mochten bronnen niet tijdig beschikbaar zijn zal er met de projectleider met redelijk en billijkheid aanvullende afspraken gemaakt worden.

41	Inhoud	bijlage 8d	Als bij de methodiek wordt aangegeven dan leverancier inricht is dit alleen mogelijk als er een landelijke standaard voor beschikbaar is óf als de opdrachtgever data aanlevert zodat leverancier weet wat er ingericht moet worden. In alle andere gevallen kan leverancier alleen de functionaliteit voor het inrichten opleveren. Graag deze aanvulling opnemen zodat duidelijk is wat er geleverd kan worden.	Per methodiek is beschreven welke bron er aan ten grondslag ligt en de wijze waarop deze door wie wordt verwerkt. De data in de huidige bron dient zo goed mogelijk verwerkt te worden. Er is reeds onderscheid gemaakt in verschillende vormen, waarin ook uw voorgestelde vorm naar voren komt.
42	Inhoud	Inschrijfleidraad 2.3.1	Het meeste werk zit in de fasen 1 t/m 4. Dit is ruim meer dan 50% die volgens het schema gefactureerd mag worden. Graag facturatieschema aanpassen: IMPF1 10% IMPF2 30% IMPF3 20% IMPF 4 15% IMPF 5 t/m 7 15% IMPF 8 10%	Niet akkoord
43	Inhoud	Inschrijfleidraad 2.3.1	Als methodieken uit de fase 5 t/m 10 eerder geleverd worden, mogen deze dan ook eerder dan jaar 2 gefactureerd worden?	Deze aanbesteding gaat t/m IMPF 8. Niet akkoord om eerder te factureren dan opgenomen in het facturatieschema.
44	Inhoud	Bijlage 8	De methodieken in deze bijlage zijn niet SMART omschreven. Dat betekent dat niet duidelijk is wat opdrachtgever uitvraagt en inschrijver moet leveren. Graag een verwijzing per methodiek naar debetreffende standaard of volledige uitschrijven wat er precies wordt verwacht van de inschrijver.	Zie antwoord vraag 41
45	Inhoud	Bijlage 16	Wat wordt bedoeld met behouden na implementatie. Waar moet dit behouden blijven?	Sommige bronnen komen te vervallen en sommige blijven als bestand nog behouden. Het moet behouden blijven op de bestaande locatie.
46	Inhoud	Bijlage 16, hoe te verwerken	Niet converteren: Gegevens komen te vervallen. Kunnen mogelijk wel als input gebruikt worden. Wat wordt bedoeld met input?	De gegevens worden niet meegenomen, maar bevatten mogelijk nog wel gegevens om afwegingen of keuzes te maken.
47	Inhoud	Bijlage 16	Wat betekent I bij type bron?	Informatievoorziening. (in bijlage 16 wordt diverse malen verwezen naar bijlage 10, waar ook de inhoud van de informatievoorziening wordt uitgelegd)
48	Inhoud	Bijlage 14 alinea 4	Wij gaan er vanuit dat in de eerste regel (IMPF 2 t/m 4) wordt bedoeld. Kunt u dat bevestigen?	Akkoord. De tekst moet zijn: "Na afronding van de basis implementaties (IMPF 2 t/m 4) kan Opdrachtgever minimaal het zelfde werk verrichten als in de huidige situatie. Vanaf de aanvullende implementatie (IMPF 5 t/m 8) worden....."
49	Inhoud	bijlage 8d en 16	Kunt u bijlagen 8d en 16 per ommegaande z.s.m. in volledig bewerkbare Excel bestand beschikbaar stellen.	zie antwoord op refnr 2
50	Inhoud	Bijlage 8a 86	Wij gaan er vanuit dat de software hiervoor gecertificeerd moet zijn. Kunt u dat bevestigen?	De software hoeft hiervoor niet gecertificeerd te zijn.
51	Inhoud	Bijlage 8a 38, 39	Wat is het verschil?	Methodiek 39 is niet aangetroffen in bijlage 8a
52	Inhoud	Bijlage 8a 60	Wij gaan er vanuit dat certificering voor WBS 2019 vereist is. Kunt u dit bevestigen?	Zie antwoord op refnr 20.
53	Inhoud	bijlage 8a 521, 6, 642	Waarom worden er 3 versie van de KOR gevraagd. Uitgangspunt is de laatste versie. Kunt u dat bevestigen.	Op dit moment worden voor verschillende nog enige tijd lopende contracten verschillende versies van de KOR gebruikt. Het uitgangspunt is dat de genoemde versies en de laatste versies ingericht en beschikbaar zijn.
54	Inhoud	Bijlage 8a 535	Dit is een achterhaalde systematiek die door het CROW niet meer ondersteund wordt. Graag laten vervallen.	Methodiek 535 komt te vervallen.
55	Inhoud	Bijlage 8a 528	Dit is een beschrijving van een norm. Wat verwacht u van het beheersysteem?	Dat aangegeven kan worden waar deze normen van toepassing zijn, zodat hier ook passende maatregelen genomen kunnen worden.

56	Inhoud	Bijlage 8a 605	Dit is een leverancier specifieke methode. Dit kan niet gevraagd worden. Graag aanpassen of methode toevoegen.	Dit is naar ons inziens geen leverancier specifieke methode omdat het geen koppeling betreft met de Bomenwacht. Het gaat ook niet om de methode van de Bomenwacht maar het gaat om de velden om de bomeninspectie uit te voeren. De volgende velden worden gebruikt: Id, Woonplaats, Buurt, Wijk, Object id, inspectiedatum controle, veiligheidcat, urgentieklasse veiligheid, conditie, kroon, stam, opmerkingen, stamvoet, boomsoort wetenschappelijk, veiligheidsmaatregel, onderhoudsstaat, snoeimaatregelen, standplaats, boomhoogte meters, beheerklasse, opmerking veiligheid, beoogde opkroonhoogte, I specifieke onderhoudsmaatreg, datum, besluit, uitgevoerd, datum uitvoering, naam uitvoerder, inspectiefrequentie, gevaarzetting, controleur, Toekomstverwachting, inspectieronde
57	Inhoud	Bijlage 8a 532	Wij gaan er vanuit Goconnectit als provider blijft en de koppeling daarmee gerealiseerd moet worden. Kunt u dit bevestigen.	Nee. Bij methodiek 532 is het leveren van een WIBON applicatie geen onderdeel van de aanbidding. Het dient eenvoudig mogelijk te zijn om over te stappen als er een andere leverancier komt voor de WIBON applicatie. Bij aanvang van de implementatie van methodiek 532 wordt vastgesteld wat de leverancier is.
58	Inhoud	Bijlag 7 2159 en 1054 en 1086, 481, 483, 1199, 2176. 2090, 1168	Zin is niet af, graag aanvullen	U ontvangt een nieuwe versie van bijlage 7 waarin de zinnen niet meer zijn afgekort.
59	Inhoud	Bijlage 7	Als de inschrijver aangeeft dat hij deze wens niet bereid is te ontwikkelen betekent dit dat deze methodiek geen onderdeel uitmaakt van de inschrijver. Kunt u dat bevestigen?	Ja dat is correct
60	Inhoud	Bijlage 7 45-44	Wat is het verschil tussen 45 en 44?	wens 44 en 45 zijn gelijk. Wens 45 hoeft niet ingevuld te worden. Iedereen krijgt het maximale aantal punten van 36.
61	Inhoud	bijlage 7 567	Dit is geen wens maar een constatering. Wat wil opdrachtgever.	De kolom met naam is niet goed overgekomen. De methodieknaam voor wens 567 is: Opstellen eigen databank met kengetallen conform GWSW-Kentallen. U ontvangt een nieuwe versie van bijlage 7 waarin de kolom naam is toegevoegd. Kolom naam is alleen gevuld voor methodieken, niet voor functionaliteiten.
62	Inhoud	Bijlage 7 169	Wat is XDM?	XDM is van Xylem. De software voor pers- en drukleidingen. Wij gebruiken Riodata van Kwakernaak. En die gebruikt XDM van Xylem. Wij gebruiken dit pakket voor het beheer van de gemalen. Wens 169 is aangepast naar: Naam: Inspectieresultaten uit XDM van Xylem raadplegen vanuit BOR-beheersysteem. Omschrijving: Inspectieresultaten uit XDM van Xylem raadplegen vanuit BOR-beheersysteem. XDM wordt gebruikt voor het beheer van gemalen. De basis dient zo ingericht te worden dat door de organisatie zelfstandig naar een ander OMS-systeem overgestapt kan worden.
63	Inhoud	Bijlage 7	Veel zinnen zijn niet compleet of er staat juist extra letters/zinsdelen Graag de gehele bijlage hierop controleren en een nieuwe correcte versie publiceren.	Zie antwoord nvi 58 en 61
64	Inhoud	bijlage 7 1215	Bedoeld u hier bijlage 20?	Is correct wordt bijlage 20 bedoeld.
65	Inhoud	Bijlage 7 afdrukken	Waarom worden er zoveel wensen met een groot detailniveau opgenomen voor deze aanbesteding. dit heeft grote invloed op de scores van de inschrijver terwijl deze wensen nauwelijks nog relevant zijn. Gegevens uitwisselen op papier is niet meer van deze tijd. Dit doe je digitaal en bij voorkeur live zodat je met actuele data werkt. Graag wensen laten vervallen.	Antwoord vraag a (zoveel Wensen): Opdrachtgever wil zorgvuldig een keuze maken. Antwoord vraag b: Afdrukken is van groot belang ook voor vervaardigen van pdf. Dit is ook van belang om statisch info mee te kunnen geven bij bijvoorbeeld een bestek. Wensen blijven gehandhaafd.

66	Inhoud	Inschrijfleidraad 4.9	Geldt de wachtkamerregeling ook als de opdracht vroegtijdig beëindigd wordt bijv. bij te laat opleveren?	Ja, ook dan geldt de wachtkamer overeenkomst.
67	Inhoud	inschrijfleidraad 4.8.2	Vindt er altijd een PoC plaats?	Ja, er zal altijd met de beoogd winnende inschrijver een PoC worden uitgevoerd.
68	Inhoud	Bijlage 11 5.5	Op welke manier stelt de opdrachtgever de inschrijver in de gelegenheid om tijdens de live demo te laten zien hoe op 2 schermen gewerkt kan worden?	U dient hiervoor zelf een oplossing te zoeken. Een mogelijkheid is een tweede beamer, het scherm van de notebook en het beeldscherm als twee schermen te gebruiken. Twee schermen op te stellen en deze als twee gedeelde schermen op het centrale scherm te delen. Veel meer oplossingen zijn mogelijk, maar door u zelf te bepalen. Het is belangrijk dat het is te beoordelen.
69	Inhoud	Bijlage 11 1.1	Wat wordt bedoeld met 'juiste omgeving'?	De SAAS-omgeving zoals deze wordt aangeboden.
70	Inhoud	bijlage 11 5.8.d	Hoe stelt opdrachtgever zich voor dat rapportage statisch zijn?	De opdrachtgever vraagt geen analoog of digitaal rapport. Er wordt een interactief dynamisch scherm (dashboard) verwacht. Bij bepaalde keuzes op één van de 'deelschermen' reageren de andere 'deelschermen'.
71	Inhoud	Bijlage 11	Voor de demo is het van belang dat de presentatie minimaal op een FULL HD scherm gegeven kan worden, die leesbaar is voor alle aanwezigen. Is die aanwezig?	ja
72	Inhoud	bijlage 11 6.2h	Wat wordt hier bedoeld?	In bijlage 11 komt 6.2.h als vraag niet voor.
73	Inhoud	bijlage 11 16.3	wat bedoeld u met attributen grafisch aanwezig zijn?	Dat de leiding als object (asset) aanwezig is in het BOR-beheersysteem.
74	Inhoud	Bijlage 11 18.1d	Wat bedoeld u met 'inspectie zijn conform IMBOR' ? IMBOR kent geen inspectie voor CC.	De inspectie is gekoppeld aan de objecten die conform IMBOR zijn opgenomen in het BOR-beheersysteem. De inspectie is uitgevoerd conform de NEN2767.
75	Inhoud	Programma van Eisen (ICT), eis E2.	Wij bieden een SAAS applicatie met twee typen Clients : Een SAAS client die draait op een webbrowser en een SAAS client die draait op Windows. De Webbrowser client biedt alle functionaliteit die nodig is voor veldwerk activiteiten zoals inspectie, voortgangscontrole, inventarisatie, overzichten etc. De Windows client biedt daarnaast alle verdere functionaliteit die nodig is voor een compleet BOR systeem, zoals BGT koppeling, planning, integrale analyses etc. etc. Dit is een enorme hoeveelheid functionaliteit die in een browser omgeving niet te realiseren is. Daarmee heeft u het beste uit twee werelden, beide als SAAS applicatie. Is deze oplossing toegestaan ?	De oplossing is toegestaan: - mits beide type clients volledig SAAS zijn en geen desktop. - mits de windows client alle functionaliteiten van de webbrowser bevat en meer. - Mits er geen gebruik wordt gemaakt van plug-ins. En er ook geen verdere instellingen of installaties (op het client device en/of in de webbrowser) benodigd zijn, met uitzondering van acceptatie van client certificaten (E2). Bij dit alles dient bijlage 6 eis 2200 gehandhaafd te blijven.
76	Inhoud	Prijs	Kunt u toelichten hoe u ten opzicht van de eerdere aanbesteding tot deze minimum en maximumprijzen bent gekomen?	Bij deze aanbesteding is een reële raming opgesteld en is een indexeringsfactor toegepast.
77	inhoud	aanbestedingsleidraad paragraaf 2.1.2	Aanbestedingsleidraad 2.1.2, punt 5, 2e bullet. Wat wordt bedoeld met de zin "Functioneel Beheerders kunnen per vakgebied voor de dynamische gegevens."?	De zin is aangepast naar: "Functioneel Beheerders kunnen per vakgebied de dynamische gegevens flexibel inrichten"
78	Inhoud	bijlage 7, 8a, 8b, 8c	Het is ons opgevallen dat er een aantal verschillen zijn tussen de genoemde methodieken in bijlage 7, 8a, 8b, 8c. Kunt u aangeven wat de juiste versie is?	De verschillen en aanpassingen zijn verwerkt in bijlage 7, 8a, 8b en 8c. In document "Bijlage C2 Aanpassingen Methodieken.docx" is aangegeven welke methodieken zijn toegevoegd, verwijderd of aangepast.
79	inhoud	Bijlage 18	In bijlage 18 beschrijf u een aantal afwijkingen om IMBOR te kunnen implementeren. In de praktijk zien wij meer afwijkingen om IMBOR te implementeren. Hoe gaat u om met deze andere afwijkingen?	Er zijn nog meer afwijkingen aanwezig zoals de relatie met IMGeo. Voor de afwijkingen zijn oplossingsrichtingen uitgewerkt. Deze oplossingsrichtingen kunnen in overleg met de inschrijver verder uitgewerkt worden. Zodat de doelstelling van deze aanbesteding wordt gerealiseerd.